
 

RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO 
 
Pregão Presencial nº P 02/2014 
Processo nº 856/2014 
Objeto: “Contratação de serviços de monitoria ambiental para apoio ao desenvolvimento e 
execução de atividades de informação, orientação ao público, desenvolvimento de 
programas de educação ambiental”. 
 
Segue abaixo resposta aos questionamentos efetuados em 16/07/2014: 
 
PERGUNTA Nº 01 - Estou com dúvidas no preenchimento do anexo IX pagina 45 do edital 
do pregão presencial nº 856/2014. 
 
Como devo proceder quanto a este item, já que ainda não tenho o documento das 
pessoas que possivelmente serão empregada? 
 
RESPOSTA:  
Este Anexo IX solicitado no parágrafo VI - DO CONTEÚDO DO ENVELOPE 
"DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO" subitem 1.5.3, somente deverá ser preenchido e 
entregue no ato da contratação pela empresa vencedora do certame. 
 
 
Núcleo de Licitações e Compras - NLC 
Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo. 
 
São Paulo, 17 de Julho de 2014. 
 


